



तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास
OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT
तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

परियोजना स्टाँफ के लिए विज्ञापन / Advertisement for Project Staff

प्रोफेसर अश्विनी के. फुकन, रसायन विज्ञान विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम, तेजपुर - 784028, असम के अधीन तथा सीएसआईआर द्वारा प्रायोजित शोध परियोजना “*कंप्यूटेशनल डिजाइन ऑफ फंक्शनल एंड स्ट्रॉक्चरल मिमिक्स ऑफ डॉ एक्टिव साइट ऑफ [FeFe]- हाइड्रोजेनस*” के लिए तकनीकी सहायक के अस्थायी पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

आवश्यक अर्हता: रसायन विज्ञान में बी.एससी. में 60% अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए में उत्तीर्ण होना चाहिए।

हालांकि, रसायन विज्ञान :विशेषज्ञता)इनोरगेनिक केमिस्ट्री (में %60अंकों या समकक्ष सीजीपीए के साथ एमएससी डिग्रीधारी उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

फैलोशीप: प्रतिमाह रु. 8,000/- (आठ हजार रुपए) फैलोशीप।

अवधि: पहले आठ (08) महीनों के लिए तथा निधि उपलब्ध होने पर आगे बढ़ाई जा सकती है अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो, तक है।

आयु सीमा: उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 30 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र की छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार अपने बायोडेटा के साथ आवेदन पत्र को दिनांक **31/07/2017** अथवा इससे पहले मुख्य अनुसंधानकर्ता को भेजना है। शार्टलिस्टड उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दौरान दसवीं कक्षाओं से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीटों और प्रमाण-पत्रों, कागजातों, जाति प्रमाण पत्र (यदि है तो), अनुभव प्रमाण-पत्र, गेट/नेट अथवा अन्य समकक्ष परीक्षाओं के अर्हता प्रमाण-पत्रों, अन्य कोई कागजातों की मूल प्रतियां और सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों और हस्ताक्षरित अद्यतित बायोडेटा (सीवी) के साथ उपस्थित होना होगा।

साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीएडीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

प्रोफेसर अश्विनी के. फुकन

मुख्य अनुसंधानकर्ता

रसायन विज्ञान विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर - 784028, असम

ई-मेल: ashwini@tezu.ernet.in

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास

तेजपुर विश्वविद्यालय

मेमो सं. डीओआरडी /रसा.वि./एकेपी/20-332/782-A

दिनांक: 28/07/2017

Applications are invited for a temporary position of Technical Assistant in a CSIR sponsored research project entitled, “*Computational Design of Functional and Structural Mimics of the Active Site of [FeFe]-Hydrogenase*” under Professor Ashwini K. Phukan, Department of Chemical Sciences, Tezpur University, Tezpur, Napaam - 784028, Assam.

Essential Qualification: B.Sc. degree in Chemistry with 60% marks or equivalent CGPA. However, candidates possessing M.Sc. degree in Chemistry (Specialization: Inorganic Chemistry) with 60% marks or equivalent CGPA will be preferred.

Fellowship: Rs. 8,000/- (Rupees eight thousand) only per month.

Duration: Eight (08) months which may be extended subject to availability of funds **or** until further order, whichever is earlier.

Age Limit: Candidate shall not be more than 30 years as on the last date of receipt of application. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may send their applications along with bio-data to the Principal Investigator on or before **31/07/2017**. Short listed candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate, certificates of NET/GATE **or** similar examination qualifications, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV).

No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview

For further details please contact:

Professor Ashwini K. Phukan,
Principal Investigator
Department of Chemical Sciences
Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam
Email: ashwini@tezu.ernet.in

Sd/-
Dean, Research and Development
Tezpur University
Date: 28/07/2017

Memo No. DoRD/Chem.Sc./AKP/20-332/782-A